



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ÅCENTRET A/S**  
**LANGGADE 75, 7321 GADBJERG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. december 2019

---

Teddy Have Thomsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Åcentret A/S Langgade 75 7321 Gadbjerg
	CVR-nr.: 33 58 65 66
	Stiftet: 30. marts 2011
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Bestyrelse</b>	Iben Have Thomsen, formand Henny Have Thomsen Teddy Have Thomsen
<b>Direktion</b>	Teddy Have Thomsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter erhvervsejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen betragter årets resultat for regnskabsåret 2018/19 som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.540.103</b>	<b>5.321.840</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.035.625	22.079.193
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>7.575.728</b>	<b>27.401.033</b>
Andre finansielle indtægter.....	1	2.609	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-3.064.808	-2.356.405
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.513.529</b>	<b>25.044.628</b>
Skat af årets resultat.....	3	-993.061	-5.509.818
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.520.468</b>	<b>19.534.810</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.520.468	19.534.810
<b>I ALT</b> .....		<b>3.520.468</b>	<b>19.534.810</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme.....		128.270.000	126.634.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>128.270.000</b>	<b>126.634.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>128.270.000</b>	<b>126.634.000</b>
Tilgodehavender lejere.....		117.596	268.459
Andre tilgodehavender.....		0	367.765
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		80.795	388.293
Periodeafgrænsningsposter.....		654.573	849.740
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>852.964</b>	<b>1.874.257</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>198</b>	<b>15.311</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>853.162</b>	<b>1.889.568</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>129.123.162</b>	<b>128.523.568</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		22.374.330	18.853.862
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>22.874.330</b>	<b>19.353.862</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		7.294.780	6.220.924
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.294.780</b>	<b>6.220.924</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		76.230.014	77.051.793
Deposita og forudbetalinger.....		1.837.791	1.865.927
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>78.067.805</b>	<b>78.917.720</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	826.666	2.571.208
Gæld til pengeinstitutter.....		2.460.580	233.875
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.984	405.375
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.746.322	6.216.769
Anden gæld.....		15.326.891	14.095.994
Periodeafgrænsningsposter.....		488.804	507.841
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.886.247</b>	<b>24.031.062</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>98.954.052</b>	<b>102.948.782</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>129.123.162</b>	<b>128.523.568</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Medarbejderforhold	10		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.609	0	
	<b>2.609</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	259.598	302.323	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.805.210	2.054.082	
	<b>3.064.808</b>	<b>2.356.405</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-80.795	-388.293	
Regulering af udskudt skat.....	1.073.856	5.898.111	
	<b>993.061</b>	<b>5.509.818</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2018.....		94.798.774	
Tilgang.....		600.375	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>		<b>95.399.149</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2018.....		31.835.226	
Årets værdireguleringer.....		1.035.625	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2019.....</b>		<b>32.870.851</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>		<b>128.270.000</b>	

Investeringsejendom består af en erhvervsejendom beliggende i Vejle som blev anskaffet i 2011. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftafkast og individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for kommende år vurderes at udgøre 7.067 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,4 tkr., samt årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 533 tkr., samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er der anvendt et afkast på 5,5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens type, ejendommens beliggenhed mv.

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
			Virksomheds-	Overført		
			kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. juli 2018.....			500.000	18.853.862	19.353.862	
Forslag til resultatdisponering.....				3.520.468	3.520.468	
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>			<b>500.000</b>	<b>22.374.330</b>	<b>22.874.330</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	30/6 2019	Afdrag	Restgæld	30/6 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	77.056.680	826.666	70.500.984	77.880.926	829.133	
Deposita og forudbetalinger....	1.837.791	0	1.837.791	3.608.002	1.742.075	
	<b>78.894.471</b>	<b>826.666</b>	<b>72.338.775</b>	<b>81.488.928</b>	<b>2.571.208</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Teddy H. Thomsen Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 77.057 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 128.270 tkr.						
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.						
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>						<b>9</b>
Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Der hersker ikke fuld viden eller sikkerhed ved måling til dagsværdi, men det regnskabsmæssige skøn udtrykker det mest sandsynlige økonomiske forløb baseret på de oplysninger, der er til rådighed for årsrapportens udarbejdelse.						
<b>Medarbejderforhold</b>						<b>10</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:						
1 (2017/18: 1)						
